
ЛОКТЕВСКИЙ РАЙОНЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

    от 29.02.2024                                                                                                  № 11 
г. Горняк 

 

О несении  изменений  в решение 

районного    Совета     депутатов     от  

26.11.2021    № 102 «Об   утверждении  

Положения          о       муниципальном 

земельном     контроле     в     границах 

Локтевского района Алтайского края» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ               

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Локтевский район, районный Совет депутатов решил: 

1. Внести в решение районного Совета депутатов от 26.11.2021 № 102     

«Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в 

границах Локтевского района Алтайского края» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«Муниципальный контроль осуществляется Администрацией 

Локтевского района (далее - Контрольный орган). 

Непосредственное осуществление муниципального контроля 

возлагается отдел по земельным отношениям Управления по 

экономическому развитию и имущественных отношений Администрации 

Локтевского района Алтайского края (в отношении земель населенных 

пунктов, земель промышленности, связи, радиовещания, телевидения, 

информатики, земель для обеспечения космической деятельности, обороны, 

безопасности и иного специального назначения, земель особо охраняемых 

территорий, объектов и земель запаса) и Управление по сельскому хозяйству 

Администрации Локтевского района Алтайского края (в отношении земель 

сельскохозяйственного назначения) (далее в тексте именуемые – Отдел).  

1.2. Приложение 2 «Перечень индикаторов риска нарушения 

обязательных требований, проверяемых в рамках муниципального 

земельного контроля» дополнить следующими пунктами: 



«5. Наличие на земельном участке специализированной техники, 

используемой для снятия и (или) перемещения плодородного слоя почвы. 

6. Признаки негативных процессов на земельном участке, влияющих на 

состояние земель сельскохозяйственного назначения и уровень плодородия 

почвы (водная и ветровая эрозия, сели, подтопление, заболачивание, 

засоление, иссушение, уплотнение, загрязнение химическими веществами, в 

том числе радиоактивными, иными веществами и микроорганизмами, 

загрязнение отходами производства и потребления). 

7. Зарастание сорной растительностью и (или) древесно-кустарниковой 

растительностью, не относящейся к многолетним плодово-ягодным 

насаждениям, за исключением мелиоративных защитных лесных 

насаждений, земельного участка, свидетельствующего о его неиспользовании 

для ведения сельскохозяйственного производства или осуществления иной 

связанной с сельскохозяйственным производством деятельности». 

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

муниципального образования Локтевский район. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по финансам, социальным вопросам, законности и 

правопорядку. 

 

 

 

Председатель районного Совета                       Глава района  

депутатов__________Т.П. Зинченко          _____________Г.П. Глазунова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Подготовил: ____________Т.И. Демьяненко 

Согласовано: ___________М.В. Гришунина 

                        ___________Н.П. Криволапова 

                        ___________О.В. Наумова 


